Hic Johannem de Lyehtennstayn<sup>5)</sup> quendam dominum, qui fuit magister curie et maxime potencie et potestatis in terra et in toto ducatu Austrie, captivavit et de potencia sua ipsum deposuit et quasi de omnibus rebus ac diviciis suis ipsum privavit.

Hic studium generale Wyennense, quod frater suus dux Rudolffus incepit, ipse maximis privilegiis roboravit et confirmavit ac consumavit.

Hic castrum mire pulchritudinis in Laxendorff<sup>6)</sup> construxit.

Hic unicum filium habuit, qui eciam vocabatur Albertus.<sup>7)</sup> Hic regnavit post patrem suum cum avunculo suo duce Wilhelmo, qui senior ipso fuit. Hic Albertus fuit princeps curialis, literature devotus, multum diligens clerum et viros religiosos

1) Vgl. oben S. 45, Anm. 4 und S. 47, Anm. 1.

2) Albrecht III. trat nach dem am 27. Juli 1365 erfolgten Tode seines Bruders, Herzog Rudolfs IV., die Regierung Österreichs an.

3) Graf Heinrich von Schaunberg.

4) Leonstein bei Steyr.

5) Johannes von Liechtenstein.

6) Laxenburg bei Mödling.

7) Albrecht IV., 1395—1404.

et precipue ordinem Cartusiensem,<sup>1)</sup> et si sibi licuisset et possibile fuisset, ipsum fortasse intrasset relicta uxore et pueris, si longius vixisset ad aliquod tempus.

Hic dux Albertus volens se vindicare in quodam domino Boemie nomine Hinko de Jeuspicz<sup>2)</sup> et cognomine rusticorum Durrteuffell et suis complicibus, qui magnam instanciam ducati Austrie faciens furtivis spoliis ac civitates, opida quoque, villas debellando ipsasque spoliis ac incendiis devastando populumque captivando, pro liberacione peccuniarum eum secum Moraviam deducendo, multas molestaciones Austrie faciendo.<sup>a)</sup>

Anno Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup> hic Albertus intrans Moraviam cum magno exercitu et<sup>b)</sup> obsedit civitatem Znoymam<sup>3)</sup> quasi duobus mensibus, sed minime sibi successit et magna dampna ab incolis civitatis in populo suo et in rebus percepit. Et ipse dux in egritudinem mortalem ibi cecidit, quod sine omni profectu cum magna verecundia quamvis ex infirmitate compulsus recessit in Neunburgam.<sup>4)</sup> Ibi quoque mortuus est. Qui ad sanctum Stephanum Wyennam deducitur ibique iuxta patrem cum magna lamentacione sepelitur.

Anno Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup> magnus cometa in Austria apparuit post festum nativitatis Christi, vertens comam contra aquilonem et, ut sepius videbatur, in meridie sole clare splendente et duravit quasi per medium annum, antequam disparuit. Illo anno fuit magna siccitas in terra, quod multa flumina et ripe naturales exsiccabantur. Eo anno fuerunt eciam magna tonitrua et grandines, qui in multis locis percuciebant vinum ac bladum. Et mirabiliter percuciebat in toto confinio civitatis nomine Gmunden,<sup>5)</sup> ubi magnum dampnum faciens in edi-